
ВЫПИСКА 
из приказа управления образования администрации 
Николаевского муниципального района 
 
от 01.10.2024                № 333-осн.р 
г. Николаевска-на-Амуре 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Об утверждении Плана мероприятий 
по реализации комплексной безопас-
ности детей 
 
 

Во исполнение пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 17 

мая 2023 г. № 358 "О стратегии комплексной безопасности детей в Российской 

Федерации на период до 2030 года", пункта 4 распоряжения Правительства Рос-

сийской Федерации от 17 ноября 2023 г. № 3233-р, распоряжения Правительства 

Хабаровского края "Об утверждении Плана мероприятий по реализации Страте-

гии комплексной безопасности детей в Российской Федерации на период до 2030 

года на территории Хабаровского края" от 11 сентября 2024 г. № 576-рп 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по реализации Стратегии комплексной 

безопасности детей в Российской Федерации на период до 2030 года в образова-

тельных учреждениях Николаевского муниципального района Хабаровского 

края (далее – План) (Прилагается). 

2. Руководителям образовательных учреждений: 

2.1. Обеспечить исполнение мероприятий Плана согласно указанным сро-

кам. 

2.2. Назначить ответственных лиц за исполнение мероприятий Плана. 

2.3. Организовать информационное сопровождение мероприятий Плана. 

2.4. Ежегодно до 10 декабря предоставлять информацию об исполнении 

мероприятий плана согласно прилагаемой форме (Прилагается) в управление об-

разования по электронному адресу r.upr@rambler.ru.  

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

руководителя управления образования администрации Николаевского муници-

пального района Хабаровского края Ромашова К.С.   
 
 
 
Руководитель управления  
образования  
 

 
                                  О.А. Крамаренко  

Верно: 
 
 
 
 
 
 

Приложение 

mailto:r.upr@rambler.ru


2 

 
 
к приказу руководителя 
управления образования ад-
министрации района 
 
от 01.10.2024      № 333-осн.р 

 
 

 
 
 

ФОРМА 
предоставления информации о реализации мероприятий плана по реализации 

Стратегии комплексной безопасности детей в Российской Федерации на период 
до 2030 года в образовательных учреждениях Николаевского муниципального 

района Хабаровского края 
 
 

(наименование ОУ) 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий 
плана 

Срок реализации Результат проведения меро-
приятий (Название меропри-
ятий, охват обучающихся, ре-
зультаты межведомственного 

взаимодействия) 
1. Сбережение детей, укрепление благополучия семей, имеющих детей 

1.    
2.    
…    
2. Развитие современной безопасной инфраструктуры для детей, формирование усло-
вий для активного участия детей, в том числе детей-инвалидов и детей с ограничен-

ными возможностями здоровья, в жизни общества 
1.    
2.    
…    
3. Профилактика преступлений, совершаемых несовершеннолетними и в отношении 

их 
1.    
2.    
...    

4. Формирование безопасной информационной среды для детей 
1.    
5. Укрепление института семьи, сохранение и поддержка традиционных российских 

духовно-нравственных, в том числе семейных, ценностей 
1.    

2.    
…    

 
ФИО руководителя           роспись 


